事務連絡

令和２年６月１日

関係の皆さま

一般財団法人栃木陸上競技協会

   令和２年度第 75回国民体育大会陸上競技栃木県予選会の延期について

 日頃より当協会の諸活動に対し、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 表題の件につきまして、選手ならびに関係者の健康と生命、安全と安心を最優先し、関係機関が

示す方針等を踏まえ、大会開催を延期し、下記のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。

なお鹿児島国体の実施／中止に係る公式発表等に応じて、対応方針を順次お示しいたします。

記

１．大会を開催する基準

 ①県内における新型コロナウイルス感染拡大が収束していること。

 ②選手の練習時間が十分に確保できていること。（概ね１か月以上練習できていること。）

 ③大会で怪我等が発生した際に、医療機関の受け入れ体制が十分整っていること。

  （コロナ対応により医療機関が急患受け入れできない場合、競技会開催は不可。）

２．大会開催の想定案

  上記開催基準を満たした上で、下記に示すとおり大会を実施する。

【想定案の１：鹿児島国体の実施が決定した場合、国体選手選考競技会として実施】

   大会期日 ：８月８日（土）、９日（日）

   会  場 ：栃木県総合運動公園 新スタジアム（第２陸上競技場に変更の場合もある）

   参加制限 ：原則、栃木県内在住・在学の選手のみの参加とし、１人１種目までとする。

   開催判断日：７月 ３日（金）

   参加申込期限：７月１７日（金）

   実施種目 ：下記のとおり国体種目に限り実施する。

男  子

国体成年   ：100m 300m 800m 5000m 110mH 10000mW

        走高跳 走幅跳 砲丸投 ハンマー投 やり投

国体少年Ａ  ：100m 300m 800m 5000m 300mH 棒高跳 ハンマー投

国体少年Ｂ  ：100m 3000m 走幅跳 砲丸投

国体少年共通 ：110mJH 5000mW 走高跳 三段跳 円盤投

女  子

国体成年   ：100m 300m 800m 5000m 100mH 3000mSC 5000mW

        走高跳 棒高跳 走幅跳 ハンマー投 やり投

国体少年Ａ  ：100m 300m 3000m 300mH 走幅跳 ハンマー投

国体少年Ｂ  ：100m 800m 100mYH 走幅跳 砲丸投

国体少年共通 ：3000mW 円盤投 やり投

     ※１ コロナウイルス感染拡大の状況によっては、大会を中止とする場合もある。

     ※２ 鹿児島国体の実施種目等に変更があった場合には、それに準じて実施する。

     ※３ 各競技のラウンド、トップ８の取扱い等、競技方法の詳細は後日通知する。

     ※４ 大会参加料の徴収方法についても、詳細は後日通知する。

【想定案の２：鹿児島国体が中止となった場合、記録会として実施】

   大会期日 ：８月８日（土）、９日（日）

   会  場 ：栃木県総合運動公園 新スタジアム（第２陸上競技場に変更の場合もある）

   参加制限 ：栃木県内在住・在学の選手のみの参加とし、１人１種目までとする。

         （リレーと重複してのエントリーは可とする。）

         各状況によっては更に参加人数を制限する場合もある。

   開催判断日：７月 ３日（金）

   参加申込期限：７月１７日（金）

   実施種目 ：下記のとおりとする。

男  子 100ｍ 200ｍ 400ｍ 800ｍ 1500ｍ 3000ｍ 5000ｍ

110ｍH（中  学 ：高さ 0.914m／ハードル間 9.14m）

   （ジュニア ：高さ 0.991m／ハードル間 9.14m）

   （高校・一般：高さ 1.067m／ハードル間 9.14m）

400ｍH 5000ｍW 4×100ｍR 走高跳 棒高跳 走幅跳 三段跳

砲丸投（7.26kg／6.0kg／5.0kg） 円盤投（2.0kg／1.75kg／1.5kg）

ハンマー投（7.26kg／6.0kg） やり投（800g）

女  子 100ｍ 200ｍ 400ｍ 800ｍ 1500ｍ 3000ｍ

100ｍH（中  学 ：高さ 0.762m／ハードル間 8.00m）

   （ユース ：高さ 0.762m／ハードル間 8.50m）

   （高校・一般：高さ 0.838m／ハードル間 8.50m）

400ｍH 5000ｍW 4×100ｍR 走高跳 棒高跳 走幅跳 三段跳

砲丸投（4.0kg／2.72kg） 円盤投（1.0kg） ハンマー投（4.0kg）

やり投（600g）

     ※１ コロナウイルス感染拡大の状況によっては、大会を中止とする場合もある。

     ※２ 日ごとに男女分散開催等の措置を講じることもある。詳細は後日通知する。

     ※３ 各競技のラウンド、トップ８の取扱い等、競技方法の詳細は後日通知する。

     ※４ 大会参加料の徴収方法についても、詳細は後日通知する。

【付記】  競技会の開催にあたっては、無観客での開催もあり得る。

      その他周知が必要な事項については適宜、栃木陸協 Webサイトに掲載する。

以上